
Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
zápis z jednání ze dne 26. 5. 2014 

 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
26. 5. 2014 v zasedací místnosti Nová Rada, budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání 

bylo zahájeno v 15:00 hod. a ukončeno v 15:47 hod.  
Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Nataša Šturmová 
Roman Petrus 
Mgr. Ondřej Počarovský 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík MBA 
JUDr. Helena Chudomelová 
Mgr. Petr Bříza (příchod 15:10) 
Mgr. Marta Semelová (příchod 15:10) 
Mgr. Albert Kubišta (příchod 15:12) 
 
Ing. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
Omluveni: 
Ing. Antonín Weinert,CSc 
Ing. Marie Kousalíková  
 
Program: 

1) Zahájení, schválení programu a volba ověřovatele zápisu 
2) Žádost starosty MČ Praha 11 Mgr. Dalibora Mlejnského o zařazení bodu investiční 

dotace na akci „Jedenáctka VS“ (R-13275) na nejbližší jednání VVV ZHMP, (žádost 
odprezentuje Mgr. Mlejnský, starosta MČ Praha 11) 

3) Problematika vzdělávání způsobem Montessori v ČR - prezentace 
4) Návrh na udělení partnerství hl. m. Prahy při akcích ve volném čase dětí a mládeže 

v roce 2014  
5) Návrh o vydání stanoviska ve věci povolení výuky některých předmětů v cizím jazyce 

v příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 (R-13128) 
6) Návrh na jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných hl. 

m. Prahou 
7) Návrh na povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 

příspěvkové org. Střední škola dostihového sportu a jezdectví, Praha 5 – Velká 
Chuchle (R-13209) 

8) Návrhy na změnu zápisu příspěvkových organizací v rejstříku škol a školských 
organizací (R-12943, R-12904, R-13286) 

9)  Přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území hl. m. 
Prahy pro rok 2014 

10)  Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu HMP na rok 2014 z kap. 04 pro MČ Praha 4 
11) Různé  

 
 



-----     -----     ----- 
 
 
Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea 
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 

Ad 1)  
Předsedkyně výboru předložila návrh programu a jako ověřovatele zápisu určila JUDr. 
Chudomelovou. Na základě žádosti radní Štvánové byl do programu zařazen bod č. 10 Návrh 
na poskytnutí dotace z rozpočtu HMP na rok 2014 z kap. 04 pro MČ Praha 4. 
 
Hlasování:   

pro - proti - zdržel se 
           6  -   0     -    0 

 
Ad 2)  
Starosta MČ Praha 11 Mgr. Mlejnský požádal o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy ve výši 60 000 tis. Kč na akci „Jedenáctka VS“. Novostavba multifunkčního objektu 
bude sloužit k veřejným sportovně rekreačním účelům. Multifunkční areál se skládá 
z víceúčelové sportovní haly, bazénové haly a centra relaxačního a ozdravného plavání. 
Starosta členy výboru seznámil s tím, že v rámci akce „Jedenáctka VS“ bylo nutno vynaložit 
značné výdaje na související investice, mimo jiné i do majetku hl. m. Prahy a jím zřízených 
společností. Jedná se např. o vybudování veřejného parkoviště a veřejného osvětlení, realizaci 
přeložek plynovodního vedení v majetku Pražské plynárenské a.s., atd. 
 
Předsedkyně výboru dala na vědomí, že tato žádost již dostala souhlasné stanovisko na 
Finančním výboru ZHMP a taktéž vyjádřila souhlas. 
 
Usnesení: 
 
Výbor schvaluje návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 11 a 
doporučuje ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 
 
Hlasování:   

pro - proti - zdržel se 
           7 -   0     -    0 

 
Ad 3)  
Problematiku vzdělávání způsobem Montessori v ČR prezentovala zástupkyně Montessori 
Institute Praha Soňa Havlíčková s kolegyněmi.  
 
Ad 4)  
Předsedkyně výboru předložila návrh na udělení partnerství hl. m. Prahy při akcích ve volném 
čase dětí a mládeže v roce 2014. 
 
Usnesení: 
 
Výbor bere návrh na udělení partnerství na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          9   -   0     -   0 



 
Ad 5)  
Předsedkyně výboru předložila návrh o vydání stanoviska ve věci povolení výuky některých 
předmětů v cizím jazyce v příspěvkové organizaci Gymnázium, Praha 8, U Libeňského 
zámku 1. 
 
Usnesení: 
 
Výbor bere na vědomí. 
 
Ad 6)  
Předsedkyně výboru předložila tabulku s návrhy na zástupce zřizovatele ve školských radách 
při školách zřizovaných hlavním městem Prahou. Upozornila, že ve školských radách jsou 
dosud volná místa a apelovala na jejich obsazení. Tabulka bude opětovně rozeslána do 
jednotlivých klubů a s novými návrhy předložena na příštím výboru. 
 
Usnesení: 
 
Výbor souhlasí s návrhy na jmenování zástupců zřizovatele do školských rad dle přílohy č. 1 
a č. 2 tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          9   -   0     -   0 

 
Ad 7)  
Výboru byl předložen návrh na povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve 
třídě střední školy příspěvkové organizace Střední škola dostihového sportu a jezdectví, se 
sídlem Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1. 
 
Usnesení: 
 
Výbor bere návrh na povolení výjimky na vědomí. 
 
Ad 8) 
Předsedkyně výboru předložila návrhy: 
 

a) na vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu příspěvkové organizace 
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava ježka, se sídle Praha 4 – Braník, 
Roškotova 4/1692, v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 

b) na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 
1294, v rejstříku škol a školských zařízení 

c) na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 
57, v rejstříku škol a školských zařízení – navýšení oborové kapacity 

 
Usnesení: 
 
Výbor bere na vědomí. 
 
Ad 9) 
Předsedkyně výboru předložila návrh na přidělení grantů v Celoměstských programech 
podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2014. 
 



Usnesení: 
 
Výbor návrh na přidělení grantů schvaluje a doporučuje ke schválení Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          9   -   0     -   0 

 
Ad 10) 
Výboru byl předložen návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 
z kapitoly 04 – Školství, mládež a sport pro MČ Praha 4. Jedná se o poskytnutí účelové 
investiční dotace ve výši 24 000 tis. Kč na opravu objektu v ulici Znojemská 1248. 
 
Usnesení: 
 
Výbor návrh na poskytnutí dotace schvaluje a doporučuje ke schválení Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          9   -   0     -   0 

 
 
 
Další řádné jednání výboru se bude konat 16. 6. 2014.  
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
……………………………….. 
JUDr. Helena Chudomelová, ověřovatelka zápisu 
 
 
 
 
………………………………. 
Ing. Nikola Smekalová, tajemnice 


	Přítomní členové výboru:



